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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 
2023 for Indkøbsforeningen Avance A.M.B.A..
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. september 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. 
september 2023.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet anses som opfyldt.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Hvide Sande, den 26. oktober 2023

Direktion

Jørgen  Enevoldsen
Daglig ledelse

Bestyrelse

Kurt Adsersen Niels Henrik  Bøndergaard Lars  Tarp Jensen
Formand Medlem Medlem

Torben  Johansen Verner Møller Jensen
Medlem Medlem
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Til den daglige ledelse i Indkøbsforeningen Avance A.M.B.A.
 
Vi har opstillet årsregnskabet for Indkøbsforeningen Avance A.M.B.A. for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. 
september 2023 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.
 
Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.
 
Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.
 
Vi skal oplyse, at vi ikke overholder de krav om uafhængighed, der gælder for erklæringer med sikkerhed.
 
Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske 
revisorers Etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og 
fornøden omhu.
 
Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af 
årsregnskabet, er Deres ansvar.
 
Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke 
forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at 
opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er 
udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 

Hvide Sande, den 26. oktober 2023

Revisionsfirmaet Chr. Knudsen
CVR-nr. 21813400

Jytte  Jespersen
Registreret revisor
mne11547
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Virksomheden Indkøbsforeningen Avance A.M.B.A.
Troldbjergvej 6 
6960 Hvide Sande

Telefon 97311107
CVR-nr. 29753512
Hjemsted Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Bestyrelse Kurt Adsersen
Niels Henrik  Bøndergaard
Lars  Tarp Jensen
Torben  Johansen
Verner Møller Jensen

Direktion Jørgen  Enevoldsen

Revisor Revisionsfirmaet Chr. Knudsen
Stormgade 8,1
6960 Hvide Sande

Telefon 97311022
CVR-nr. 21813400
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Foreningens væsentligste aktiviteter
Foreningens formål er at skaffe medlemmer gode varer til billigst pris ved fælles indkøb. Varerne indkøbes til 
medlemmernes erhvervsvirksomheder og omfatter især forbrugsvarer og andet tilbehør.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 udviser et resultat på kr. 
-371.060, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en balancesum på kr. 2.776.398, og en egenkapital 
på kr. 1.944.486.
 
I forbindelse med udarbejdelse af årsregnskabet, har vi konstateret en fejl i virksomhedens lagersystem.
Dette har haft den konsekvens, at lageret i 2022, har været opgjort til t.kr. 518 for meget.
Beløbet er indregnet i årsregnskabet for 2023.
 
Forventninger til fremtiden
Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.
 
Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold
Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har betydning for vurderinge af årsrapporten.
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Generelt
Årsrapporten for Indkøbsforeningen Avance A.M.B.A. for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
 

Brugstid Restværdi
Bygninger 20-50 år 0%
Indretning af lejede lokaler 5 år 0%

Der afskrives ikke på grunde.
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Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 
valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.
 
Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, 
komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
brugstider:
 

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end 
nettorealisationsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og 
omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers 
omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.
 
Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
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Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For 
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på 
lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på 
optagelsestidspunktet.
 
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede leasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Note
2022/23

kr. 
2021/22

kr. 

Bruttofortjeneste 926.219 1.819.495

Personaleomkostninger 1 -1.263.331 -1.259.898
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -17.681 -16.219
Nedskrivning af omsætningsaktiver, som overstiger 
normale nedskrivninger 0 -4.800
Driftsresultat -354.793 538.578

Finansielle omkostninger 2 -7.709 -132.073
Resultat før skat -362.502 406.505

Skat af årets resultat -8.558 -72.182
Årets resultat -371.060 334.323

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -371.060 334.323
Resultatdisponering -371.060 334.323
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Note
2023

kr. 
2022

kr. 
Aktiver

Grunde og bygninger 3 0 0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 273.203 177.108
Materielle anlægsaktiver 273.203 177.108

Anlægsaktiver 273.203 177.108

Fremstillede varer og handelsvarer 2.126.485 2.662.360
Varebeholdninger 2.126.485 2.662.360

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 339.153 283.014
Periodeafgrænsningsposter 11.891 10.687
Tilgodehavender 351.044 293.701

Andre værdipapirer og kapitalandele 3.251 3.251
Værdipapirer og kapitalandele 3.251 3.251

Likvide beholdninger 22.415 111.870

Omsætningsaktiver 2.503.195 3.071.182

Aktiver 2.776.398 3.248.290
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Note
2023

kr. 
2022

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 1.352.359 1.342.377
Overført resultat 592.127 963.187
Egenkapital 1.944.486 2.305.564

Hensættelser til udskudt skat 4 22.704 14.146
Hensatte forpligtelser 22.704 14.146

Gæld til kreditinstitutter 223.818 0
Langfristede gældsforpligtelser 223.818 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 192.907 295.388
Selskabsskat 28.036 28.036
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag 
til social sikring 364.447 605.156
Kortfristede gældsforpligtelser 585.390 928.580

Gældsforpligtelser 809.208 928.580

Passiver 2.776.398 3.248.290

Eventualforpligtelser 5
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 1.246.426 1.238.974
Andre personaleomkostninger 16.905 20.924

1.263.331 1.259.898

Gennemsnitligt antal beskæftigede 3 3

2. Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 7.709 132.073

7.709 132.073

3. Grunde og bygninger
Kostpris primo 1.680.428 1.680.428
Kostpris ultimo 1.680.428 1.680.428

Af- og nedskrivninger primo -1.680.428 -1.680.428
Af- og nedskrivninger ultimo -1.680.428 -1.680.428

Regnskabsmæssig værdi ultimo 0 0

4. Hensættelser til udskudt skat, specificeret
UDKSKUDT SKAT 22.704 14.146
Saldo ultimo 22.704 14.146

5. Eventualforpligtelser
Der er indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grunden Troldbjergvej 6. Aftalen er uopsigelig fra udlejers 
side indtil 1. april 2037. Ved lejemålets ophør/overdragelse skal grunden afleveres i ryddet stand.


